Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2018 г.                                                         № ______

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 22 ноября 2012 года № 361
 «Об утверждении  Положения об аппарате мирового судьи
[bookmark: _GoBack]Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Положение об аппарате мирового судьи Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 22 ноября 2012 года № 361,  следующие изменения:
дополнить пункт 8 абзацем следующего содержания:
«согласовывает перемещение работников аппарата мирового судьи на иную должность, а также график их отпусков.»;
изложить пункт 9 в следующей редакции:
«При прекращении или приостановлении полномочий мирового судьи, а также в случае временного отсутствия мирового судьи (болезнь, отпуск и иные уважительные причины) руководство и контроль за деятельностью аппарата      мирового судьи осуществляет мировой судья, на которого в установленном порядке возложено исполнение обязанностей отсутствующего судьи.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                    заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности.

Губернатор
Ленинградской области                                                                              А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления  Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 22 ноября 2012 года № 361 «Об утверждении  Положения об аппарате мирового судьи Ленинградской области»

Проект разработан в целях приведения постановления Правительства Ленинградской области от 22 ноября 2012 года № 361 «Об утверждении  Положения об аппарате мирового судьи Ленинградской области» в соответствие с федеральным законодательством.
В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 18.04.2018г. № 76-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового регулирования в сфере организационного обеспечения деятельности мировых судей» в Федеральный закон от 17.12.1998г. № 188-ФЗ «О мировых судьях в Российской Федерации» определен перечень вопросов, которые подлежат обязательному согласованию с мировым судьей Ленинградской области в рамках кадрового обеспечения аппарата мировых судей.

Председатель  Комитета
правопорядка и безопасности
Ленинградской области                                                                 	         А.Н.Степин